



UUSIA KÄYTTÖTARKOITUKSIA LAPPEENRANNAN RAKUUNAMÄEN KASARMEIHIN

Lappeenrannan perinteikäs Rakuunamäki muuttuu tulevina vuosina avoimemmaksi ja toiminnoiltaan monipuolisemmaksi. Puolustusvoimien keskittäessä Lappeenrannan toimintonsa Leirikentän alueelle vapautuu Senaatti-kiinteistöjen omistama Rakuunamäen ydinalue ja varuskuntasairaalan alue uuteen käyttöön. Aiemmin suljettu kasarmialue liittyy yhä tiiviimmin osaksi kaupungin keskustaa. Alue on kaupunkiympäristönä ainutlaatuinen ja se sisältää merkittävää kehittämispotentiaalia. Aalto yliopiston arkkitehtuurin laitoksen Reuse of Buildings-kurssille etsitään joka vuosi harjoitustyön aiheeksi jokin 1900-luvulla rakennettu olemassa oleva rakennus, jonka käyttötarkoitus muuttuu. Kevään 2017 kohteena oli kaksi vanhaa kasarmirakennusta Lappeenrannan Rakuunamäellä.

Kansainvälisen kurssin osallistajat ovat arkkitehtuurin koulutusohjelman maisteritason opiskelijoita. He ideoivat ja kehittivät itse uusia käyttötarkoituksia valitsemaansa rakennukseen ja jokainen työ on yksilöllinen. Opiskelijat ehdottavat rakennuksiin hyvin erilaisia toimintoja, kuten hotellia, museota, rokkiklubia ja nuorisokeskusta. Erilaisia asumisen muotoja lofteista opiskelija-asuntoihin on tutkittu useassa ehdotuksessa. Kurssilla vähän villimmätkin ideat sallitaan. Todellisuuspohjaa niihin on tuotu ohjauksessa, jossa syvennytään myös rakenteisiin ja talotekniikkaan. Opiskelijoille uusi asia oli tilaohjelman kehittäminen, mikä tuntui haastavalta erityisesti suurempaan kasarmirakennukseen. Omat ideat alkoivat kuitenkin konkretisoitua, kun ensin käytiin paikalla ja analysoitiin rakennusten ympäristöä ja ominaispiirteitä.

Tekijät ja työt:

Alina Boris: Rakuunamäki Museum and Cultural Center
Laura Laso Buceta: The Flea House, Activity Hub
Linda Cairenius: Hotel Giffe
Maria Kaustara: Youth Learning Center
Kasper Kuusento: Patteri, Apartments and Social Facilities
Miia Normén: Rakuunamäki Garrison Art Museum
Olli Nieminen: Lappeenranta Disco
Jaakko Ojamo: As.Oy Rakuunamäen Arvo
Laura Runolinna: Connect & Educate, Oppimiskeskus ja hub-tilat Rakuunamäkeen
Victoria Starzinger: Workshop and Culture House
Yizhou Zhao: Hybrid Housing for Artists

Kurssin opettajat:

professori Mikko Summanen
arkkitehdit Jani Ristimäki, Sasu Marila ja Päivi Väisänen
diplomi-insinöörit Ismo Kontoniemi (rakenteet)
Asko Laune (LVI).

Lappeenrannassa yhteyshenkilöt:
kaupunginarkkitehti Maarit Pimiä
asemakaava-arkkitehti Matti Veijovuori.

Kurssia tuki Senaattikiinteistöt.